
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «ШКОЛА № 10 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК»  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

283014, ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА, Г. О. ДОНЕЦК, Г. ДОНЕЦК,  

УЛ. АНДРЕЕВА, Д. 1А, тел. +7(856)312-77-10, е-mail:  donschool_10@mail.ru  

ИНН: 9303014591, ОГРН: 1229300088533 
 

 

 

ПРИКАЗ 

27.08.2024 г.                                                                №   139 

 

Об утверждении режима работы  

школы в 2024-2025 учебном году 

         

В соответствии с частью 1 статьи 8, частью 6 статьи 12 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон 

№ 273-ФЗ), законом от 06.10.2023 № 12-РЗ «Об образовании в Донецкой Народной 

Республике» (Принят Постановлением Народного Совета 5 октября 2023 года); приказами 

Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 №287 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», 

Министерства просвещения Российской Федерации от 18 мая 2023 г. №370 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы основного общего образования,  Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27 декабря 2023 г. №1028 «О внесении изменений в 

некоторые приказы министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства 

Просвещения Российской Федерации, касающиеся Федеральных государственных 

образовательных стандартов основного общего образования и среднего общего образования», 

Министерства просвещения Российской Федерации от 22.01.2024 № 31 "О внесении изменений 

в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и 

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего образования и основного 

общего образования") (Зарегистрирован 22.02.2024 № 77330)), Министерства Просвещения 

Российской Федерации № 62 от 01.02.2024г. «О внесении изменений в некоторые приказы 

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 

образовательных программ основного общего образования и среднего общего образования», 

Министерства просвещения Российской Федерации от 19 марта 2024 г. № 171 «О внесении 

изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, 

касающиеся федеральных образовательных программ начального общего образования, 

основного общего образования и среднего общего образования», Министерства просвещения 

Российской Федерации от 22.03.2021 № 115 "Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам 

- образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования" (с изменениями), Министерства просвещения Российской Федерации  от 

21.09.2022 №858 "Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного срока 

использования исключенных учебников" (с изменениями и дополнениями), Министерства 

просвещения Российской Федерации от 04.10.2023 № 738 "Об утверждении федерального 

перечня электронных образовательных ресурсов, допущенных к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

mailto:donschool_10@mail.ru


2 

 

    

основного общего, среднего общего образования" (Зарегистрирован 02.11.2023 № 75821); 

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 

января 2021 г. № 2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 

«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для 

человека факторов среды обитания» (утверждено постановлением Главного государственного 

санитарного врача от 28 января 2021г. № 2), Постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 г. № 28 "Об утверждении санитарных 

правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи", Уставом 

ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«ШКОЛА № 10 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ. 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить следующий режим работы школы в 2024-2025 учебном году: 

 1.1. Считать началом учебного года 2 сентября 2024г.  и его окончанием 26 мая 2025 г. 

 1.2. ГБОУ «ШКОЛА № 10 Г. О. ДОНЕЦК» работает в 5-дневном режиме в 1 смену. 

 

Режим работы 

 

1 смена  Начало занятий  Классы Количество классов 

Начальные, средние и 

старшие классы 

8.00 1-11 классы 11 

 

Учебные занятия в 1-м классе проводятся по 35 минут в первом полугодии, начиная со 

второго полугодия учебные занятия проводяться по 40 минут.  

Учебные занятия во 2-4-х классах проводятся по 40 минут. 

Учебные занятия в 5-11 классах проводятся по 45 минут. 

 

Режим дня обучающихся 1-го класса: 

 

1 урок  08.00 – 8.35 перемена   15 мин.   

2 урок 08.50 – 09.25 перемена  30 мин. 

3 урок 09.55 – 10.30 перемена  15 мин. 

4 урок 10.45 – 11.20 перемена   10 мин.  

5 урок 11.30 – 12.05  

 

Режим дня обучающихся 2-4-х классов: 

 

1 урок  08.00  – 08.40 перемена   15 мин.   

2 урок 08.55  – 09.35 перемена  20 мин. 

3 урок 09.55 – 10.35 перемена  20 мин. 

4 урок 10.55 – 11.35 перемена   15 мин.  

5 урок 11.50 – 12.30  

 

Начало занятий внеурочной занятости (дополнительного образования) утверждено 

приказом ГБОУ «ШКОЛА № 10 Г. О. ДОНЕЦК» от 27.08.2024 г. № 138 

 

 



3 

 

    

Режим дня обучающихся 5-11 классов: 

 

1 урок 8.00 – 8.45 перемена  10 мин.  

2 урок 8.55 – 9.40 перемена  20 мин.  

3 урок 10.00 – 10.45 перемена  20 мин.  

4 урок 11.05 – 11.50 перемена  10 мин.  

5 урок 12.00 – 12.45 перемена 10 мин.  

6 урок 12.55 – 13.40 перемена   10 мин. 

7 урок 13.50 – 14.35 
 

Начало занятий по предметам, представляющим часть, формируемую участниками 

образовательных отношений утверждено приказом ГБОУ «ШКОЛА № 10 Г. О. ДОНЕЦК» от 

27.08.2024 г. № 138 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                                    Е. В. Васичкина 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
исп.: Кулик И. В. 

+7(856)3127710 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  


